令和６年１月２２日

北九州市保健福祉局

報道機関各位

令和６年能登半島地震の被災地への支援として

保健師等応援職員を派遣します【１月２９日出発式】

 令和６年能登半島地震の被災地への支援として、厚生労働省からの要請に基づき、

下記のとおり、北九州市から応援職員を派遣します。これに伴い「出発式」を実施

いたしますので、取材の程よろしくお願いいたします。

記

１ 派遣内容

（１）派 遣 先  石川県志賀町

  （２）支援内容  避難所における住民の健康支援

在宅における要支援者の健康管理 等

（３）派遣人数  １班あたり原則４名

（保健師２名、管理栄養士１名、事務等１名）

（４）派遣期間  令和６年１月２９日（月）から２月２９日(木)まで

            ※合計６班（計２４名）を編成し、交替で派遣予定。

２ 出発式

日 時：令和６年１月２９日（月）８：４０～（１０分程度）

場 所：北九州市役所本庁舎５階 第１応接室

出席者：派遣する応援職員（第 1班４名）、市長、保健福祉局長ほか

【問い合わせ先】

保健福祉局  総務課

担当：秋永・小河

TEL：093-582-2403